
MEDOBČINSKI URADNI VESTNIK	 ŠT. 8 – 14. 5. 2011

183

Na podlagi 16. člena Zakona o cestah (Uradni list RS, št. 
109/10), 6. in 32. člena Zakona o gospodarskih javnih službah 
(Uradni list RS, št. 32/93, 30/98-ZZLPPO, 127/06-ZJZP), 36. 
člena Zakona o javnem-zasebnem partnerstvu (Uradni list RS, št. 
126/07), 25. člena Odloka o občinskih cestah (Medobčinski ura-
dni vestnik Štajerske in Koroške regije, št. 9/00 in 7/06), 9. in 13. 
člena Odloka o lokalnih gospodarskih javnih službah v Občini 
Muta (Medobčinski uradni vestnik Štajerske in Koroške regije, 
št. 12/10), 25 ter 15. člena Statuta Občine Muta (Medobčinski 
uradni vestnik Štajerske in Koroške regije, št. 29/07 – uradno pre-
čiščeno besedilo, 15/10) je občinski svet Občine Muta na 3. redni 
seji, dne 21. aprila 2011 sprejel

O D L O K
o podelitvi koncesije za opravljanje gospodarske javne 

službe vzdrževanja občinskih javnih cest v Občini Muta

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
(vsebina akta)

(1)Ta odlok predstavlja koncesijski akt, s katerim se določi 
predmet in pogoji za opravljanje obvezne lokalne gospodarske 
javne službe rednega vzdrževanja občinskih javnih cest v Občini 
Muta. 

(2) Vzdrževanje občinskih javnih cest zajema vzdrževanje ka-
tegoriziranih cest, javnih poti, kolesarskih stez, parkirišč, pločni-
kov, bankin in bržin ter naprav za odvodnjavanje cest.

(3) Vzdrževanje občinskih javnih cest zajema dejavnost ob-
navljanja ter čiščenja cestnih površin in objektov za odvajanje 
padavinske odpadne vode ter postavljanje oz. odstranjevanje pro-
metne signalizacije in prometne opreme.

2. člen
(1)S tem odlokom se določijo:

-	 dejavnost, ki je predmet lokalne gospodarske javne službe (v 
nadaljevanju: javna služba),

-	 območje izvajanja javne službe, uporabnike in razmerja do 
uporabnikov,

-	 pogoji, ki jih mora izpolnjevati koncesionar ter splošni pogoji 
za izvajanje javne službe in uporaba javnih dobrin, ki se z njo 
zagotavljajo,

-	 vrsta in obseg monopola ali način njihovega preprečevanja,
-	 začetek in čas trajanja koncesije,
-	 viri financiranja javne službe,
-	 način plačila koncesionarja,
-	 nadzor nad izvajanjem javne službe,
-	 način podelitve koncesije,
-	 prenehanje koncesijskega razmerja,
-	 organ, ki opravi izbor koncesionarja,
-	 organ, pooblaščen za sklenitev koncesijske pogodbe,
-	 druge sestavine, potrebne za določitev in izvajanje javne 

službe.

II. PREDMET JAVNE SLUŽBE

3. člen
(storitve, ki so premet javne službe)

(1)Predmet koncesije je opravljanje vseh del iz dejavnosti re-
dnega vzdrževanja lokalnih občinskih cest, javnih poti, kolesar-
skih stez, javnih parkirišč, pločnikov, bankin, bržin in naprav za 
odvodnjavanje cest, kot jih določajo vzdrževalni standardi za to 
službo in zajemajo vzdrževalna dela za ohranjanje javnih cest v 
dobrem stanju, za zagotavljanje prometne varnosti in prevoznosti 
javnih cest, nadzor nad stanjem javnih cest in njihovega varoval-
nega pasu ter vzpostavitev prevoznosti cest ob naravnih in drugih 
nesrečah.

(2) Predmet te javne službe je tudi organiziranje vzdrževalnih 
del, ki se na lokalnih cestah opravljajo v mejah cestnega sveta 
in v daljših časovnih obdobjih zaradi izboljšanja in obnavljanja 
njihovih prometnih in varnostnih lastnosti.

III. OBMOČJE IZVAJANJA JAVNE SLUŽBE, 
UPORABNIKI TER RAZMERJA DO UPORABNIKOV

4. člen
(območje izvajanja javne službe)

(1)Dejavnost javne službe se izvaja na celotnem območju Ob-
čine Muta (v nadaljevanju: občina), ki obsega vse prometne povr-
šine po Odloku o kategorizaciji občinskih cest in kolesarskih poti 
v Občini Muta (Medobčinski uradni vestnik Štajerske in Koroške 
regije, št. 25/09, 30/09).

5. člen
(uporabniki ter razmerja do uporabnikov)

(1) Občinske javne ceste in druge prometne površine iz 1. 
člena tega odloka so prometne površine splošnega pomena za 
cestni promet, ki jih lahko vsak prosto uporablja na način in pod 
pogoji, določenimi s predpisi, ki urejajo javne ceste in varnost 
prometa na njih. 

IV. POGOJI ZA OPRAVLJANJE KONCESIJE

6. člen
(pogoji)

(1)Koncesionar je lahko fizična ali pravna oseba, če izpolnju-
je pogoje za opravljanje dejavnosti, ki je predmet koncesionirane 
gospodarske javne službe. Koncesionar je lahko tudi tuja oseba, 
če zakon ne določa drugače.

(2) Koncesionar izvaja javno službo v skladu z zakonom, ki 
ureja področje javnih cest in zakonom, ki ureja področje varnosti 
cestnega prometa ter podzakonskimi akti sprejetimi na njuni pod-
lagi in predpisi občine.

(3) Pogoji, ki jih mora izpolnjevati koncesionar za opravlja-
nje dejavnosti, ki je predmet koncesionirane gospodarske javne 
službe so:
-	 da je registriran za opravljanje dejavnosti, ki je predmet javne 

službe,
-	 da je organizacijsko, kadrovsko, tehnično in finančno usposo-

bljen za izvajanje javne službe,
-	 da razpolaga s tehničnimi in finančnimi sredstvi za izvajanje 

javne službe,



MEDOBČINSKI URADNI VESTNIK	 ŠT. 8 – 14. 5. 2011

11. člen
(postopek izbire koncesionarja)

(1) Za izbiro koncesionarja se uporabi odprti postopek ali po-
stopek konkurenčnega dialoga v skladu z določili zakona, ki ureja 
javno-zasebno partnerstvo.

(2) Za vodenje postopka razpisa in oceno ponudb imenuje 
občinski svet strokovno komisijo, ki jo sestavlja pet članov, od 
katerih sta najmanj dva člana občinskega sveta in predsednik pri-
stojnega matičnega delovnega telesa občinskega sveta. Za člane 
strokovne komisije se priporočajo delovne izkušnje in znanja z 
delovnega področja, da omogočajo strokovno presojo vlog.

(3) Izbira koncesionarja se izvede po postopku določenim z 
zakonom, ki ureja področje javno-zasebnega partnerstva in zako-
nom, ki ureja področje gospodarskih javnih služb.

12. člen
(organ, ki opravi izbor koncesionarja) 

(1) Koncesionar se izbere z odločbo o podelitvi koncesije, ki 
jo izda občinska uprava občine na predlog strokovne komisije iz 
prejšnjega člena tega odloka.

(2) V postopku izbire koncesionarja imajo vsi kandidati, ki so 
sodelovali v postopku javnega razpisa, položaj stranke.

13. člen
(organ, pooblaščen za sklenitev koncesijske pogodbe)
(1) Koncesijsko pogodbo v imenu koncedenta sklene župan 

občine.

VII. TRAJANJE KONCESIJE

14. člen
(začetek in čas trajanja koncesije)

(1) Koncesijsko razmerje se prične s sklenitvijo koncesijske 
pogodbe.

(2) Koncesija se podeli za obdobje petih let.

15. člen
(razlogi prenehanja koncesije)

(1) Koncesijsko razmerje preneha:
-	 s potekom časa, za katerega je bila koncesijska pogodba skle-

njena,
-	 s sporazumno razvezo koncesijske pogodbe,
-	 z razdrtjem s strani ene stranke, zaradi bistvenih kršitev po-

godbenih določil
-	 z odkupom koncesije,
-	 z odvzemom koncesije,
-	 s prevzemom javne službe v režijo,
-	 v drugih primerih določenih s koncesijsko pogodbo.

(2) Razlogi in pogoji za odpoved in razdrtje koncesijske po-
godbe ter druge medsebojne pravice in obveznosti ob odpovedi 
oziroma razdrtju pogodbe se določijo v koncesijski pogodbi.

(3) Za bistveno kršitev pogodbenih določil se med drugim 
šteje, če je zaradi nepravočasnega in malomarnega izvajanja 
storitve nastala večja materialna škoda ali je bilo ogroženo člo-
veško življenje in če koncesionar ne obračunava storitve v skla-

-	 da ima izkušnje pri opravljanju enake ali primerljive dejavno-
sti,

-	 da ima ustrezna dovoljenja za izvajanje dejavnosti, če so z 
zakonom predpisana.
(4) Koncesionar mora za podelitev koncesije koncedentu pre-

dložiti:
-	 izvedbeni (terminski in finančni) program rednega vzdrževa-

nja javnih cest in drugih prometnih površin v občini z oceno 
stroškov,

-	 izvedbeni (terminski in finančni) program izvajanja zimske 
službe na javnih cestah in drugih prometnih površinah v obči-
ni z oceno stroškov in

-	 izvedbeni (terminski in finančni) program obnovitvenih del 
na javnih cestah in drugih prometnih površinah v občini z 
oceno stroškov,

-	 ustrezna finančna zavarovanja (bančna garancija za resnost 
ponudbe, bančna garancija za dobro in pravočasno izvedbo 
pogodbenih obveznosti, bančna garancija za odpravo napak v 
garancijskem roku).

V. OBSEG MONOPOLA

7. člen
(obseg monopola)

(1) Koncesija za opravljanje dejavnosti javne službe po tem 
odloku se podeli enemu koncesionarju.

(2) Koncesionar pridobi posebno in izključno pravico za izva-
janje dejavnosti javne službe. 

VI. NAČIN PODELITVE KONCESIJE

8. člen
(javni razpis)

(1) Koncedent pridobiva koncesionarje na podlagi javnega 
razpisa.

(2) Javni razpis se objavi v Uradnem listu RS ter na spletni 
strani občine.

9. člen
(oblika in postopek javnega razpisa)

(1) Javni razpis se opravi po določbah tega koncesijskega 
akta, v skladu z določili zakona, ki ureja področje gospodarskih 
javnih služb in zakona, ki ureja področje javno-zasebnega par-
tnerstva ter zakona, ki ureja področje javnega naročanja.

(2) Javni razpis je veljaven, če se nanj prijavi vsaj eden po-
nudnik, ki izpolnjuje s tem koncesijskim aktom določene pogoje.

(3) Če javni razpis ne uspe, se lahko ponovi.

10. člen
(vsebina javnega razpisa)

(1) Vsebino javnega razpisa določa zakon, ki ureja področje 
javno-zasebnega partnerstva.

(2) Javni razpis mora ob vsebini iz prejšnjega odstavka vsebo-
vati tudi pogoje, ki jih mora izpolnjevati koncesionar in so določeni 
v 6. členu tega odloka.



MEDOBČINSKI URADNI VESTNIK	 ŠT. 8 – 14. 5. 2011

(1)Koncedent ima pravico izvajati nadzor nad opravljanjem 
javne službe.

(2) Nadzor nad izvajanjem koncesije opravljajo pooblaščene 
osebe občinske uprave, druge s strani občinskega sveta poobla-
ščene osebe in pristojne občinske inšpekcijske službe. Koncesio-
nar mora kadarkoli med delovnim časom posredovati informacije 
o poslovanju in omogočiti pooblaščeni osebi za nadzor vpogled 
v poslovne knjige in evidence v zvezi z izvajanjem rednih vzdr-
ževalnih del.

(3) Pooblaščene osebe za nadzor imajo pravico izvesti nadzor 
v naslednjih oblikah:
-	 nadzor nad stanjem infrastrukturnih objektov in naprav, ki so 

sestavni del celotnega telesa in opreme cest,
-	 nadzor nad celotno poslovno dokumentacijo koncesionarja, ki 

se nanaša na izvajanje javne službe,
-	 nadzor nad roki in kvaliteto izvajanja vzdrževalnih del.

(4) Nadzor se mora izvajati tako, da ne ovira izvajanja stori-
tev, vršiti pa se mora praviloma v poslovnem času koncesionarja. 
Nenapovedan nadzor je lahko v primeru, če za to obstajajo ute-
meljeni razlogi.

(5) Pooblaščena oseba se mora izkazati s pooblastilom župa-
na. O nadzoru se opravi zapisnik, ki ga podpišeta koncesionar in 
pooblaščeni predstavnik koncedenta.

(6) Pooblaščena oseba, ki izvaja nadzor, je dolžna podatke o 
poslovanju koncesionarja obravnavati kot poslovno tajnost.

X. DRUGE SESTAVINE, POTREBNE ZA DOLOČITEV 
IN IZVAJANJE JAVNE SLUŽBE

20. člen
(prenos koncesije)

(1)Koncesionar lahko prenese izvajanje javne službe na drugo 
osebo samo z dovoljenjem koncedenta.

(2) Koncedent lahko v celoti ali delno prenese izvajanje javne 
službe samo v primerih določenih z zakonom, ki ureja področje 
gospodarskih javnih služb ali zaradi razlogov, določenih v konce-
sijski pogodbi, drugače pa samo s soglasjem koncesionarja.

21. člen
(višja sila)

(1)Koncesionar mora v okviru objektivnih možnosti izvajati 
javno službo tudi v nepredvidljivih okoliščinah, nastalih zaradi 
višje sile.

(2) V primeru iz prejšnjega odstavka tega člena ima konce-
sionar pravico od koncedenta zahtevati povračilo stroškov, ki so 
nastali zaradi izvajanja javne službe na območju občine v nepred-
vidljivih okoliščinah.

(3) Zaradi nepredvidljivih okoliščin, ki so nastale zaradi višje 
sile, lahko koncesijsko razmerje preneha, vendar samo sporazu-
mno med koncedentom in koncesionarjem.

22. člen
(odgovornost koncesionarja za ravnanje zaposlenih)

(1)Koncesionar je v skladu z zakonom odgovoren za škodo, 
ki jo pri izvajanju ali v zvezi z izvajanjem javne službe povzro-
čijo pri njem zaposleni ljudje uporabnikom ali drugim osebam.

du s koncesijsko pogodbo. Prav tako se šteje za bistveno kršitev 
pogodbe tudi, če koncesionar pravočasno ne popravi udarnih 
jam na cestišču oziroma nujnih vzdrževalnih del, s katerimi se 
prepreči ogrožanje varnosti v prometu, kot je določeno v kon-
cesijski pogodbi.

(4) Koncesijsko pogodbo je mogoče vsak čas sporazumno 
prekiniti. V koncesijski pogodbi se določijo razlogi za sporazu-
mno prekinitev, odpovedni rok ter medsebojne pravice in obve-
znosti ob sporazumnem razdrtju pogodbe.

16. člen
(odvzem koncesije)

(1)Koncesije se odvzeme z odločbo:
-	 če koncesionar ne začne z opravljanjem dejavnosti v roku, 

določenim v koncesijski pogodbi,
-	 če je v javnem interesu, da se javna služba, ki je predmet kon-

cesije, preneha izvajati kot javna služba ali kot koncesionira-
na javna služba,

-	 če dejavnosti ne izvaja v skladu s predpisi, standardi in navo-
dili koncedenta,

-	 če dejavnosti ne izvaja redno, strokovno in pravočasno, tako 
da so povzročene motnje v izvajanju dejavnosti,

-	 zaradi ponovljenih in dokazanih grobih kršitev predpisov in 
določil koncesijske pogodbe,

-	 če koncesionar kot fizična ali pravna oseba preneha obstajati.
(2) Koncedent mora koncesionarju pred odvzemom koncesi-

je, dati primeren rok za odpravo kršitev iz tretje, četrte in pete 
alineje prejšnjega odstavka tega člena.

(3) V primeru odvzema koncesije v skladu z drugo alinejo 
prvega odstavka tega člena ima koncesionar pravico do odško-
dnine v skladu z določili zakona, ki ureja področje gospodarskih 
javnih služb.

17. člen
(odkup koncesije)

(1)Z odkupom koncesije preneha koncesijsko razmerje tako, 
da koncesionar preneha opravljati dejavnost javne službe pred 
potekom časa trajanja koncesije, koncedent pa v določenem ob-
segu prevzame objekte in naprave, ki jih je koncesionar zgradil 
ali pridobil za namen izvajanja dejavnosti javne službe.

(2) Način, obseg in pogoji odkupa koncesije se določijo v 
koncesijski pogodbi. K odkupu koncesije daje soglasje občinski 
svet občine.

VIII. VIRI FINANCIRANJA JAVNE SLUŽBE

18. člen
(viri financiranje javne službe)

(1)Kocesionar pridobiva sredstva za opravljanje javne službe 
iz proračuna občine in iz drugih virov.

(2) Cene storitev se določajo v skladu s tem odlokom in dru-
gimi predpisi.

IX. NADZOR NAD IZVAJANJEM JAVNE SLUŽBE

19. člen
(nadzor)



MEDOBČINSKI URADNI VESTNIK	 ŠT. 8 – 14. 5. 2011

23. člen
(odgovornost koncedenta za ravnanje koncesionarja)
(1)Koncedent subsidiarno odgovarja za škodo, ki jo pri izva-

janju javne službe povzroči koncesionar uporabnikom ali drugim 
osebam na območju občine, če ni s koncesijsko pogodbo dogo-
vorjena drugačna odgovornost.

24. člen
(zavarovanje odgovornosti za škodo)

(1)Koncesionar mora biti ustrezno zavarovan za škodo, ki jo 
pri izvajanju ali v zvezi z izvajanjem javne službe povzročijo pri 
njem zaposleni ljudje uporabnikom, koncednetu ali drugim ose-
bam in za škodo, ki jo pri izvajanju javne službe povzroči uporab-
nikom, koncedentu ali drugim osebam.

(2) Obseg zavarovanja iz prejšnjega odstavka se določi s kon-
cesijsko pogodbo.

25. člen
(začasen prevzem)

(1)Kolikor koncesionar v primerih, ki so posledica ravnanja 
pri njem zaposlenih ljudi, ne zagotovi izvajanja javne službe, 
lahko njeno izvajanje začasno zagotovi koncedent s prevzemom 
javne službe v režijo ali na drug način, določen v koncesijski po-
godbi.

XI. KONČNA DOLOČBA

26. člen
(1)Ta odlok prične veljati petnajsti dan po objavi v Medobčin-

skem uradnem vestniku Štajerske in Koroške regije.

Številka: 00702-0003/2011-1	 Župan Občine Muta
Datum: 21. april 2011	 Boris Kralj, s. r.


